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Gottesdienste im Marz 2024

Fr, 01.03.2024
HIK

HJK
HIK
GH

CY Pfarrheim
MH

HF
Sa, 02.03.2024
MH

HIK

HF

HF
So, 03.03.2024
GH

MH
CcY

HF

MH

HJK
HF
MH

Weltgebetstag der Frauen

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
17:30 Uhr
17:30 Uhr
19:30 Uhr

Herz-Jesu-Freitag
Heilige Messe

Rosenkranz
Stille Anbetung
Heilige Messe
Kreuzweg

Heilige Messe, mit der Bitte um Gottes Segen, Ge-
sundheit u. Schutz von Mutter Gottes Maria anlai3-
lich zum Geburtstag von Gabriela

Weltgebetstag der Frauen aller Konvesionen
Weltgebetstag der Frauen aller Konvesionen

Kreuzweg in pol. Sprache
Herz-Maria-Samstag

Heilige Messe
Rosenkranz
Vorabendmesse
Vorabendmesse

Anbetung und Eucharistiefeier

3. Fastensonntag

08:15 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr
19:00 Uhr

Heilige Messe
Heilige Messe fiir die Pfarrei

Heilige Messe, nach Meinung zum Lob, Preis und Eh-
re der hochheiligen Dreifaltigkeit

Heilige Messe in pol. Sprache
Heilige Messe

Heilige Messe, nach Meinung um Gottes Segen zur
baldigen Hochzeit von Lobsan Nyima und Larissa
Heilmann

Rosenkranz
Fastenandacht in pol. Sprache

Heilige Messe



Gottesdienste im Marz 2024

Mo, 04.03.2024
HJK
HIK

HIK
Di, 05.03.2024
HJK

HIK
GH
HJK

HJK
Mi, 06.03.2024
HJK

HIJK
Schiller-S

HJK
CcYy
GH

CcYy
Do, 07.03.2024
HJK

HIK
GH

HIK
HJK

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:45 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
16:00 Uhr

18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Heilige Messe
Rosenkranz

Stille Anbetung

Heilige Messe
Rosenkranz

Heilige Messe
Frauenmesse

Stille Anbetung

Heilige Messe
Rosenkranz

Heilige Messe

Stille Anbetung
Rosenkranz
Heilige Messe

Heilige Messe mit dem Kirchenchors St. Cyriakus

Hl. Perpetra und hl. Felizitas

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:45 Uhr

Heilige Messe
Rosenkranz

Heilige Messe
Heilige Messe

Stille Anbetung



Gottesdienste im Marz 2024

Fr, 08.03.2024
HJK

HJK
MH
GH

HF

Sa, 09.03.2024
MH

HJK

HF
So, 10.03.2024
GH

MH

CcYy

CY / Pfarrheim
HF

MH

HJK
HF

MH

Mo, 11.03.2024
HJK

HJK

HIK
4

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
17:30 Uhr
17:30 Uhr

08:15 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr
09::30 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr
19:00 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr

Heilige Messe

Rosenkranz

Kreuzweg

Heilige Messe

Buligottesdienst ohne Eucharistiefeier

Kreuzweg in pol. Sprache

Heilige Messe
Rosenkranz
Vorabendmesse

Buligottesdienst mit Eucharistiefeier

4. Fastensonntag (Laetare)

Heilige Messe

Heilige Messe fir die Pfarrei
Heilige Messe
Kindergottesdienst

Heilige Messe in pol. Sprache

Heilige Messe

Heilige Messe, mit der Bitte um Genesung fiir Do-

menica

Rosenkranz
Fastenandacht in pol. Sprache

Heilige Messe

Heilige Messe
Rosenkranz

Stille Anbetung



Gottesdienste im Marz 2024

Di, 12.03.2024
HJK

HJK
GH
HJK

HIK
Mi, 13.03.2024
HJK

HJK
HJK
GH

CcYy
Do, 14.03.2024
HJK

HJK
GH
HJK

HJK
Fr, 15.03.2024

HJK
HJK
MH
GH

HF

08:00 Uhr
08:30 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:45 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:45 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

Heilige Messe
Frauenmesse
Rosenkranz

Heilige Messe
Heilige Messe

Stille Anbetung

Heilige Messe
Rosenkranz
Stille Anbetung
Heilige Messe

BuBgottesdienst ohne Eucharistiefeier

Heilige Messe

Rosenkranz

Heilige Messe

BuBgottesdienst mit Eucharistiefeier

Stille Anbetung

Heilige Messe
Rosenkranz
Kreuzweg

Heilige Messe

Heilige Messe, Gebetsgedenken fir Elisabeth und

Heinz Rolf Schafer

Kreuzweg in pol. Sprache



Gottesdienste im Marz 2024

Sa, 16.03.2024
MH

HJK

HF

HF
So, 17.03.2024
GH

MH
CcYy

HF

CcYy
MH
HJK
HF

MH
Mo, 18.03.2024
HJK

HJK

HJK
Di, 19.03.2024
HJK

Kloster

MH

Pfarrz. A. K.
HJK

08:00 Uhr
14:30 Uhr
17:30 Uhr
17:30 Uhr
19:30 Uhr

5. Fastensonntag

08:15 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr

10:45 Uhr
11:00 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
19:00 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr

Heilige Messe
Rosenkranz
Vorabendmesse
Vorabendmesse

Lobpreis-Katechese in pol. und dt. Sprache
Misereor-Sonntag

Heilige Messe
Heilige Messe fir die Pfarrei

Heilige Messe, nach Meinung fiir die armen und
verlassenen Seelen im Fegefeuer

Heilige Messe in pol. Sprache

Heilige Messe, Jahresgedachtnis fur Heribert Nitsch

Taufe von Hector Wichert
Heilige Messe

Rosenkranz

Fastenandacht in pol. Sprache

Heilige Messe

Heilige Messe
Rosenkranz

Stille Anbetung

HI. Josef, Brautigam der Gottesmutter Maria Hochfest

08:00 Uhr
09:00 Uhr
10:00 Uhr
11:30 Uhr
14:00 Uhr

Heilige Messe

Beichte im Kloster

Wallfahrtsmesse

Mittagessen im Pfarrz. A. K., Mannheimer Str. 19

Rosenkranzandacht



Gottesdienste im Marz 2024

GH
HJK

HJK
Mi, 20.03.2024
HJK

HJK
HJK
CcYy
GH
CcYy

Do, 21.03.2024
HJK

HJK
GH
HJK

HJK
Fr, 22.03.2024
HJK

DRK

HJK
MH
GH

HF

18:00 Uhr
19:00 Uhr

19:45 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:45 Uhr

08:00 Uhr
10:00 Uhr

14:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

Heilige Messe

Heilige Messe, zur gottlichen Vorsehung und Mutter
Gottes Konigin, der Engel, aus Dankbarkeit fir alle
empfangenen Gnaden fir Patrick

Stille Anbetung

Heilige Messe
Rosenkranz
Stille Anbetung
Rosenkranz
Heilige Messe

Frauenmesse, Gebetsgedenken fir den verstorbe-
nen Eugen Fuchs und alle Angehorigen

Heilige Messe
Rosenkranz

Heilige Messe
Heilige Messe

Stille Anbetung

Heilige Messe

Heilige Messe, fiir alle arme Seelen im Fegefeuer

Rosenkranz
Kreuzweg
Heilige Messe

Heilige Messe, Gebetsgedenken fiir Pfarrer Stefan
Braun

Kreuzweg in pol. Sprache



Gottesdienste im Marz 2024

Sa, 23.03.2024
MH

HJK

HF

HJK
So, 24.03.2024
GH

MH

CcYy
HF

MH
HJK
MH

Mo, 25.03.2024

Prot. Jakobuskirche

HJK
HJK

HJK

08:00 Uhr

14:30 Uhr

17:30 Uhr

17:30 Uhr

19:30 Uhr

Heilige Messe
Rosenkranz

Vorabendmesse, Dank anlaRlich des 80. Geburts-
tages mit der Bitte um Gottes Segen und Gesund-
heit

Vorabendmesse, Gebetsgedenken fir alle Verstor-
benen der Familie Meng

Taizé-Andacht

Palmsonntag

08:15 Uhr
09:00 Uhr

09:30 Uhr
10:00 Uhr

10:30 Uhr
11:00 Uhr
14:30 Uhr
19:00 Uhr

06:15 Uhr

08:00 Uhr
14:30 Uhr
18:30 Uhr
18:00 Uhr

Heilige Messe

Heilige Messe fir die Pfarrei mit Palmenweihe und
Prozession

Heilige Messe mit Palmenweihe und Prozession

Heilige Messe in pol. Sprache mit Palmweihe u.
Prozession

Heilige Messe mit Palmenweihe und Prozession
Heilige Messe mit Palmenweihe und Prozession
Rosenkranz

Heilige Messe mit Palmenweihe

Insel der Stille mit anschlieRendem Frihstlick

Heilige Messe
Rosenkranz
Insel der Stille

Stille Anbetung



Gottesdienste im Marz 2024

Di, 26.03.2024
Prot. Jakobuskirche
HIJK

HJK

GH
HJK
HJK
Mi, 27.03.2024

Prot. Jakobuskirche

HJK
HJK

HJK

GH
Do, 28.03.2024

GH
CcYy
CcYy

MH
HF

HF

06:15 Uhr Insel der Stille mit anschlieBendem Frihstick
08:00 Uhr Heilige Messe
14:30 Uhr  Rosenkranz
18:30 Uhr Insel der Stille
18:00 Uhr Heilige Messe
19:00 Uhr Heilige Messe
19:45 Uhr  Stille Anbetung
06:15 Uhr Insel der Stille mit anschlieBendem Friihstiick
08:00 Uhr Heilige Messe
14:30 Uhr  Rosenkranz
18:30 Uhr Insel der Stille mit anschliefender Agape
18:00 Uhr Stille Anbetung mit Agape
18:00 Uhr Heilige Messe
Griindonnerstag
15:00 Uhr  Abendmahl firr Kinder im Pfarrsaal
18:00 Uhr Messe vom letzten Abendmahl
18:30 Uhr Messe vom letzten Abendmahl
18:30 Uhr  Abendmahl fur Kinder im Pfarrheim
19:00 Uhr Messe vom letzten Abendmahl
19:00 Uhr Messe vom letzten Abendmahl
19:00 Uhr Messe vom letzten Abendmahl
20:30 Uhr  Messe vom letzten Abendmahl in pol. Sprache



Gottesdienste: Karwoche und Ostern

Fr, 29.03.2024

MH
CcY

MH

HF

CcYy

HF

Sa, 30.03.2024

MH

MH

HF
So, 31.03.2024

CcYy

GH
MH
HF

MH

MH

10

Karfreitag

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
15:00 Uhr

15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr

Karsamstag

10:00 Uhr
21:00 Uhr
21:00 Uhr
21:00 Uhr

Fast- und Abstinenztag

Kreuzweg fir Kinder und Familien
Kreuzweg flir Senioren
Kreuzweg fir Familien

Feier vom Leiden und Sterben Christi mit dem Kir-
chenchor St. Cacilia

Feier vom Leiden und Sterben Christi
Feier vom Leiden und Sterben Christi
Feier vom Leiden und Sterben Christi

Feier vom Leiden und Sterben Christi in pol. Sprache

Tag der Grabesruhe des Herrn

Osterspeisung-Segnung in pol. und dt. Sprache
Osternachtsfeier
Osternachtsfeier

Osternachtsfeier

Hochfest der Auferstehung des Herrn, Ostersonntag

06:00 Uhr

08:15 Uhr
09:00 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr

19:00 Uhr

Auferstehungsfeier mit anschlieBendem Frihstiick
im Pfarrheim

Ostermesse
Ostermesse
Ostermesse in pol. Sprache
Ostermesse

Ostermesse mit mit musikalischer Begleitung des
Kirchenchor St. Cacilia

Ostermesse



Gottesdienste im Marz 2024

Mo, 01.04.2024 Ostermontag

MH

cYy

HF

MH

09:00 Uhr  Heilige Messe
09:30 Uhr  Heilige Messe
10:00 Uhr  Heilige Messe in dt. Sprache
10:30 Uhr  Heilige Messe

11:00 Uhr  Heilige Messe

Abkiirzungen und Anschriften der Gottesdienstorte

MH
CK
cY
HF
HIK
GH

DRK Melm

Kirche Maria Himmelfahrt, Kapellengasse 8
Kirche Christ Konig, RaiffeisenstralRe 47

Kirche St. Cyriakus, Pfalzgartenstr. 11

Kirche HI. Familie, Am Briickelgraben 99
Herz-Jesu-Kapelle, Kapellengasse 10

Guter Hirte

Schiller Wohnstift, Kapellengasse 25

DRK in der Melm, Albert-Haueisen-Ring 26 - 28
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Pfarrbiiro Holderlinstr. 28, 67071 Ludwigshafen
Telefon: 0621 5590982-0 Fax: 0621 5590982-10
E-Mail: pfarramt.lu.hl-franz-von-assisi@bistum-speyer.de

Bankverbindung:  Kirchengemeinde HIl. Franz von Assisi

IBAN  DE81 5455 0010 0193 1943 21
BIC LUHSDEBAXXX
Sparkasse Vorderpfalz

Besuchen Sie uns auch im Internet unter: www.hl-franz-von-assisi.de

Offnungszeiten Dienstag und Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
14:00 Uhr bis 16:00 Uhr
Donnerstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

14:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Pastoralteam
Pfarrer Pater Dr. Wojciech Kordas wojciech.kordas@bistum-speyer.de
Kaplan Pater Kamil Czupski kamil.czupski@bistum-speyer.de

AuRerhalb der Offnungszeiten kénnen Sie sich in dringenden seelsorgerlichen
Angelegenheiten auch direkt an das Minoriten-Kloster wenden:

Minoriten-Kloster
Kapellengasse 10, 67071 Ludwigshafen, Telefon: 0621 682407

Beichtgelegenheit im Kloster: Dienstag, Donnerstag, 9:30 bis 12:00 Uhr und 15:00
Uhr bis 17:30 Uhr, Samstag, 9:30 bis 12:00 Uhr und 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr
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